[image: image1.jpg]

Администрация Заволжского городского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  08 . 02. 2023   №  45
      г. Заволжск
Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Заволжском городском поселении»

 В соответствии со статьями 34 и 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 14  Положения о бюджетном процессе в Заволжском городском поселении, утвержденного решением Совета Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области от 27.11.2013 № 34 «О бюджетном процессе в Заволжском городском поселении Заволжского муниципального района Ивановской области», с целью эффективного использования денежных средств администрация  постановляет:
1. Утвердить муниципальную Программу «Пожарная безопасность, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Заволжском городском поселении» (прилагается).
 2. Постановление администрации Заволжского городского поселения от  23.12.2021   № 415 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Заволжском городском поселении на 2023 - 2025 г.г.» отменить.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит официальному опубликованию.
     4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        заместителя главы администрации, начальника отдела О.В. Лубкова.
Глава Заволжского
городского поселения                                                                        В.А. Касаткин
Папахина Т.М.
2-32-66

Приложение
к постановлению администрации
Заволжского городского поселения
от  0802. 2023 г.  N __45_

Паспорт муниципальной программы
Пожарная безопасность, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в Заволжском городском поселении
	Наименование Нацпроекта

	Проектная часть - Региональный проект
(связь с программой Ивановской области)

	Процессная часть

	Структурный элемент
	Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков и смягчение
 последствий чрезвычайных ситуаций

	Цель муниципальной программы
	Создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории Заволжского городского поселения Ивановской области

	Сроки реализации
 муниципальной программы
	2023-2025 г.г.

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации, начальник отдела

	Ответственный исполнитель
 муниципальной программы
	 Администрация Заволжского городского поселения

	Перечень структурных элементов муниципальной программы
	Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков и смягчение
 последствий чрезвычайных ситуаций

	Целевые показатели муниципальной программы
	Ремонт пожарных гидрантов

	Мероприятия по ликвидации опасных насаждений (деревьев)

	Изготовление и установка  знаков
по линии ГО и ЧС

	Профилактика и ликвидация
последствий ЧС

	Установка пожарных гидрантов в микрорайонах частного сектора

	Противопаводковые мероприятия

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
(в рублях)

	Источники
	Всего
	1-й год
реализации
	2-й год реализации
	3-й год
реализации

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	831000,0
	277000,0
	277000,0
	277000,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	831000,0
	277000,0
	277000,0
	277000,0

Перечень мероприятий структурных элементов муниципальной программы
Пожарная безопасность, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в Заволжском городском поселении
	N
п/п
	Наименование направления, структурного элемента, мероприятия
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Структурный элемент          «Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков и смягчение последствий
 чрезвычайных ситуаций

	Направление расходов –укрепление пожарной
безопасности, снижение рисков и смягчение                 последствий  чрезвычайных ситуаций

	Ремонт пожарных гидрантов

	2
	шт
	15 000,0
	15 000,0
	15 000,0

	Мероприятия по ликвидации опасных насаждений (деревьев)
	8
	шт
	67028,0
	67028,0
	67028,0

	Изготовление и установка  знаков
по линии ГО и ЧС
	1
	шт
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	Профилактика и ликвидация
последствий ЧС

	руб
	84 972,0
	84 972,0
	84 972,0

	Установка пожарных гидрантов в микрорайонах частного сектора
	2
	шт
	80 000,0
	80 000,0
	80 000,0

	Противопаводковые мероприятия
	1
	ед
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

	 Итого

	277 000,0
	277 000,0
	277 000,0